Câmara
Municipal

BARRA DO (;AR( A,S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De máos dadas a»m o

ASSESSORIA JURÍDICA

Portaria n°: 093/2019

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que foi deliberado em Sessão Ordinária a necessidade
de criação de uma comissão elaboração fiscalização do cumprimento da legislação mimicipal
que proíbe o uso de fogos de artifícios emissores de ruido em Barra do Garças.

CONSIDERANDO ainda a necessidade de se regulamentar o
funcionamento de tal comissão.

RESOLVE

I - A Comissão será presidida pelo Vereador Alessandro Matos do
Nascimento, tendo como Relator o Vereador Gustavo Nolasco Guimarães e como vogai o
Vereador Reginaldo Pedro da Silva - Barrutao.

II - A Comissão Especial terá o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por
mais 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos;

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 08 de maio de 2019

João Rodrigues de Soiua

Presidente da Câmara Municipal
odrigues Neto

° %cretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradDgarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br